REQUERIMENTO Nº 14/2025

Requerimento ao Plenário da Câmara Municipal de
Vereadores de Barão de Cotegipe a fim de solicitar o
pagamento das despesas para realização de treinamento e
capacitação em comunicação e oratória, a ser realizada
nos meses de agosto e setembro de 2025.

JEAN LUCAS DASSOLER, Vereador em Exercício da Câmara Municipal de

Vereadores de Barão de Cotegipe/RS, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental vem através deste, requerer que seja autorizada pelo plenário a

cobertura das despesas relativas à participação em treinamento e capacitação em

Comunicação e Oratória, a ser realizado nos meses de agosto e setembro de

2025, com o objetivo de aprimorar as habilidades de comunicação dos(as)

vereadores(as) e servidores(as), visando à melhoria da atuação parlamentar,

transparência nas ações legislativas e melhor atendimento à comunidade

Barão de Cotegipe, 04 de Agosto de 2025

Nestes Termos,
Espera Deferimento.

__________________________
Jean Lucas Dassoler

Vereador